
 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН» 
с полномочиями территориальной избирательной комиссии 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
25 февраля 2016 года                     г. Бирюч                                            № 86/462  
 
О предложении кандидатур для 
дополнительного зачисления в резерв 
составов участковых комиссий 
избирательных участков, участков 
референдума  муниципального района 
«Красногвардейский район» 
Белгородской области срока 
полномочий  2013-2018 годов  
 
  

В соответствии с Порядком формирования резерва составов 

участковых  комиссий  и   назначения   нового  члена   участковой  комиссии 

из резерва составов участковых комиссий, утвержденным постановлением 

Центральной   избирательной   комиссии   Российской   Федерации   от 05 

декабря 2012 года  №152/1137-6 (в ред. постановления ЦИК России от 

26.03.2014 №223/1436-6),   постановлением   Избирательной   комиссии 

Белгородской   области  от   20 января 2016 года  № 189/1335   «О   

проведении сбора предложений для дополнительного зачисления в резерв 

составов участковых комиссий Белгородской области», избирательная 

комиссия муниципального района «Красногвардейский район» с 

полномочиями территориальной избирательной комиссии постановляет: 

 1. Предложить следующие кандидатуры для дополнительного 

зачисления в резерв составов участковых комиссий избирательных участков, 



2 
 
участков референдума  муниципального района «Красногвардейский район» 

Белгородской области срока полномочий 2013-2018 годов (приложение). 

2.   Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Белгородской области. 

                 
 
           Председатель 
избирательной комиссии 
муниципального района  (ТИК)                                             С.В. Головченко 
              
              Секретарь 
избирательной комиссии 
муниципального района  (ТИК)                                             О.В. Козлова 
 

 

  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

Приложение 
к постановлению  

избирательной комиссии   
муниципального района  

«Красногвардейский район»  
от 25 февраля 2016 года № 86/462 

 
Список кандидатур, 

 предложенных для  дополнительного зачисления в резерв составов 
 участковых комиссий избирательных участков, участков референдума 

муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области 
срока полномочий 2013-2018 годов 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 
 

Дата 
рождения 

Кем предложен Очередность 
назначения, 
указанная 
политической 
партией 
(при наличии) 

Номер 
избиратель-

ного 
участка, 
участка 

референдума 
1 Пупынин 

Сергей 
Иванович 

10.10.1971 Собрание избирателей по 
месту жительства  
(ул. Фестивальная  
г. Бирюч) 

- 700 

2 Сериков 
Александр 
Александрович 

17.02.1983 Собрание избирателей по 
месту жительства  
(ул. Ильича г. Бирюч) 

- 701 

3 Севастьянова 
Ирина 
Витальевна 

20.08.1978 Собрание избирателей по 
месту жительства  
(ул. Фестивальная  
 г. Бирюч) 

- 702 

4 Касаткина 
Оксана 
Николаевна 

19.12.1975 Собрание избирателей по 
месту жительства  
(ул. Красная  г. Бирюч) 

- 702 

5 Толстенко 
Светлана 
Николаевна 

28.05.1971 Собрание избирателей по 
месту жительства  
(ул. им. Ленина г. Бирюч) 

- 702 

6 Хищенко 
Наталья 
Ивановна 

22.07.1970 Собрание избирателей по 
месту жительства  
(ул. Коммунистическая  
г. Бирюч) 

- 705 

7 Куценко 
Александр 
Иванович 

19.10.1991 Белгородское 
региональное отделение 
политической партии 
«Патриоты России» 

- 705 

8 Изотова Лена 
Викторовна 

22.01.1976 Собрание избирателей по 
месту жительства  
(ул. Красных Партизан   
г. Бирюч) 

- 705 

9 Князева 
Валентина 
Петровна 

03.06.1984 Белгородское 
региональное отделение 
политической партии 
«Патриоты России» 

- 709 

10 Ложкина Юлия 02.12.1991 Собрание избирателей по - 709 



4 
 

Анатольевна месту жительства  
(ул.  Советская 
 с. Верхняя Покровка) 

11 Поданева Ольга 
Алексеевна 

20.05.1991 Собрание избирателей по 
месту жительства  
(ул. Садовая 
 с. Верхняя Покровка) 

- 709 

12 Власова 
Валентина 
Николаевна 

05.05.1969 Белгородское 
региональное отделение 
политической партии 
«Патриоты России» 

- 710 

13 Веретенникова 
Светлана 
Александровна 

04.01.1985 Местное отделение 
Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в 
Красногвардейском 
районе Белгородской 
области 

- 711 

14 Крутий Марина 
Владимировна 

04.06.1988 Собрание избирателей по 
месту жительства  
(ул. им. Поданева  
с. Нижняя Покровка) 

- 711 

15 Нечаева 
Любовь 
Юрьевна 

30.04.1996 Белгородское 
региональное отделение 
политической партии 
«Патриоты России» 

- 711 

16 Переверзева 
Светлана 
Викторовна 

07.07.1984 Собрание избирателей по 
месту жительства  
(ул.  Мирная 
 с. Нижняя Покровка) 

- 711 

17 Бондарь Виктор 
Васильевич 

19.11.1989 Местное отделение 
Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в 
Красногвардейском 
районе Белгородской 
области 

- 712 

18 Бондарь Елена 
Васильевна 

14.07.1991 Собрание избирателей по 
месту работы (ОАО 
«АПК «Бирюченский»)  

- 712 

19 Ермакова 
Светлана 
Александровна 

04.11.1988 Собрание избирателей по 
месту жительства  
(ул.  Луговая с.Сорокино) 

- 712 

20 Лопатина Яна 
Ефировна 

24.09.1979 Собрание избирателей по 
месту работы (МБОУ 
«Сорокинская средняя 
общеобразовательная 
школа») 

- 712 

21 Нефедов 
Николай 
Михайлович 

17.05.1958 Собрание избирателей по 
месту жительства  
(ул.  Центральная  

- 712 



5 
 

с. Сорокино) 
22 Крапивенцева 

Валентина 
Васильевна 

21.04.1966 Красногвардейское 
местное отделение 
Всероссийской 
политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3 713 

23 Юдина Наталья 
Николаевна 

30.04.1979 Белгородское 
региональное отделение 
политической партии 
«Патриоты России» 

- 713 

24 Титова Оксана 
Анатольевна 

10.12.1977 Красногвардейское 
местное отделение 
Всероссийской 
политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 714 

25 Хухрянская 
Елена 
Викторовна 

26.08.1976 Собрание избирателей по 
месту работы (МБОУ 
«Коломыцевская средняя 
общеобразовательная 
школа») 

- 730 
 
 

26 Марковская 
Елена 
Васильевна 

09.06.1987 Собрание избирателей по 
месту жительства  
(ул. Советская  
с. Коломыцево) 

- 730 

27 Девицкий 
Александр 
Сергеевич 

20.09.1991 Собрание избирателей по 
месту жительства  
(ул. Зеленая х. Кравцов) 

- 730 

28 Троянова 
Маргарита 
Михайловна 

03.07.1967 Местное отделение 
Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ  в 
Красногвардейском 
районе Белгородской 
области 

- 731 

29 Гончаров 
Валерий 
Викторович 

16.09.1986 Красногвардейское 
местное отделение 
Всероссийской 
политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 731 

30 Соловьева 
Елена 
Александровна 

11.04.1971 Красногвардейское 
местное отделение 
Всероссийской 
политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 731 

31 Щёголев 
Николай 
Александрович 

23.11.1958 Собрание избирателей по 
месту жительства  
(ул. Дятлова с. Ливенка) 

- 733 

32 Гимонов 
Виталий 
Иванович 

02.05.1970 Собрание избирателей по 
месту жительства  
(ул. Подгорная  
х. Фощеватый) 

- 736 



6 
 
33 Левченко 

Ирина 
Николаевна 

14.08.1973 Собрание избирателей по 
месту работы (МБОУ 
«Ливенская средняя 
общеобразовательная 
школа№2») 

- 736 

34 Кожухова 
Елена 
Александровна 

14.02.1978 Собрание избирателей по 
месту работы 
(администрация 
Марьевского сельского 
поселения) 

- 737 

35 Бровкина 
Тамара 
Михайловна 

02.05.1967 Собрание избирателей по 
месту работы 
(МБУСОССЗН 
«Комплексный центр 
социального 
обслуживания населения 
Красногвардейского 
района») 

- 737 
 

36 Власова 
Татьяна 
Алексеевна  

03.10.1981 Собрание избирателей по 
месту жительства  
(ул. Мира с. Прилепы) 

- 739 

37 Комарова 
Алёна 
Ивановна 

12.09.1992 Собрание избирателей по 
месту работы (МБУК 
«Централизованная 
клубная система» 
Красногвардейского 
района 

- 742 

38 Назаренко 
Сергей 
Анатольевич 

28.09.1963 Белгородское 
региональное отделение 
политической партии 
«Патриоты России» 

- 742 

39 Кирпичева 
Светлана 
Анатольевна 

17.03.1980 Местное отделение 
Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в 
Красногвардейском 
районе Белгородской 
области 

- 743 

 


